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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

της 

πρότασης για 

ΟΔΗΓΙΑ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

για την τροποποίηση της οδηγίας 2004/37/ΕΚ σχετικά με την προστασία των 

εργαζομένων από τους κινδύνους που συνδέονται με την έκθεση σε καρκινογόνους ή 

μεταλλαξιογόνους παράγοντες κατά την εργασία 

{SWD(2017) 7 final} 

{SWD(2017) 8 final}  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Στο μέρος A του παραρτήματος III της οδηγίας 2004/37/ΕΚ προστίθενται οι ακόλουθες 

καταχωρίσεις:  

 

Αριθ. 

CAS 

(
1
) 

Αριθμός 

EC(
2
) 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ 

ΟΡΙΑΚΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 

 

 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΑ 

ΜΕΤΡΑ 

8 ώρες (
3
) 

 

 

Βραχυχρόνια (
4
) 

 

mg/m
3 

(
5
) 

ppm 

(
6
) 

f/ml(
7
) 

mg/m
3
 ppm f/ml  

79-

01-6 

201-

167-4 

Tριχλωροαιθυλένιο 

 

54,7 10 _ 164,1 30 _ 
 

101-

77-9 

202-

974-4 

4,4′-

μεθυλενοδιανιλίνη 

0,08 _ _ _ _ _ 
 

106-

89-8 

203-

439-8 

Επιχλωρυδρίνη 1,9  _ _ _ _ _ 
 

106-

93-4 

203-

444-5 

Διβρωμοαιθυλένιο 0,8  0,1 _ _ _ _ 
 

107-

06-2 

203-

458-1 

Διχλωροαιθυλένιο 8,2  2 _ _ _ _ 
 

 

Η στήλη «Όργανα που προσβάλλονται», που παρατίθεται στο μέρος Α του παραρτήματος ΙΙΙ 

της οδηγίας 2004/37/ΕΚ, καθώς και οι σχετικές ενδείξεις που παρατίθενται στην εν λόγω 

στήλη, μεταφέρονται στο μέρος Β του παραρτήματος III της οδηγίας 2004/37/ΕΚ.  

Στο μέρος Β του παραρτήματος III της οδηγίας 2004/37/ΕΚ προστίθενται οι ακόλουθες 

καταχωρίσεις:  

                                                 
1 Αριθ. CAS: Αριθμός Ευρετηρίου Χημικών Ουσιών (Chemical Abstract Service Registry Number). 
2 Αριθ. EC, δηλ. EINECS, ELINCS ή NLP, είναι ο επίσημος αριθμός της ουσίας εντός της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, όπως ορίζεται στο τμήμα 1.1.1.2 του παραρτήματος VI, μέρος 1, του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1272/2008. 
3 Μετρημένες ή υπολογισμένες σε σχέση με μέση χρονικά σταθμισμένη περίοδο αναφοράς (TWA) οκτώ 

ωρών. 
4 Οριακή τιμή βραχυχρόνιας έκθεσης (STEL). Οριακή τιμή πάνω από την οποία η έκθεση δεν είναι επιτρεπτή 

και η οποία σχετίζεται με περίοδο αναφοράς 15 λεπτών, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά. 
5 mg/m3 = χιλιοστόγραμμα ανά κυβικό μέτρο αέρα σε 20°C και 101,3 kPa (πίεση 760 mmHg). 
6 ppm = μέρη ανά εκατομμύριο κατ’ όγκο στον αέρα (ml/m3). 
7 f/ml = ίνες ανά χιλιοστόλιτρο. 
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Αριθ. 

CAS 

(
8
) 

Αριθμός 

EC(
9
) 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ 

Όργανα που 

προσβάλλονται(
10

) 

_ _ Μείγματα 

πολυκυκλικών 

αρωματικών 

υδρογονανθράκων 

που περιέχουν 

βενζο[a]πυρένιο τα 

οποία είναι 

καρκινογόνα κατά 

την έννοια της 

οδηγίας 

δέρμα  

_ _ Έλαια που έχουν 

χρησιμοποιηθεί 

προηγουμένως σε 

κινητήρες 

εσωτερικής καύσης 

για τη λίπανση και 

την ψύξη των 

κινητών μερών 

εντός του κινητήρα 

δέρμα 

71-43-

2 

200-753-

7 

Βενζόλιο  δέρμα 

79-01-

6 

201-167-

4 

Tριχλωροαιθυλένιο δέρμα 

101-

77-9 

202-974-

4 

4,4′-

μεθυλενοδιανιλίνη 

δέρμα 

106-

89-8 

203-439-

8 

Επιχλωρυδρίνη δέρμα 

106-

93-4 

203-444-

5 

Διβρωμοαιθυλένιο δέρμα 

107-

06-2 

203-458-

1 

Διχλωροαιθυλένιο δέρμα 

 

                                                 
8 Αριθ. CAS: Αριθμός Ευρετηρίου Χημικών Ουσιών (Chemical Abstract Service Registry Number). 
9 Αριθ. EC, δηλ. EINECS, ELINCS ή NLP, είναι ο επίσημος αριθμός της ουσίας εντός της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης, όπως ορίζεται στο τμήμα 1.1.1.2 του παραρτήματος VI, μέρος 1, του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1272/2008. 
10 Είναι πιθανή η σημαντική αύξηση της συνολικής επιβάρυνσης του σώματος λόγω δερματικής έκθεσης.  


